

§ 10**Socialtjänstrapport 2017- En beskrivning av socialtjänsten i
Stockholms stad**

Dnr 3.1.1–699/2017

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens Socialtjänstrapport 2017.
2. Ärendet överlämnas för kännedom till stadsdelsnämnderna

Särskilt uttalande

Vice ordförande Andrea Ström m.fl. (M) och ledamot Isabel Smedberg Palmqvist (L) m.fl. lämnar följande särskilda uttalande.

I socialtjänstrapporten för 2017 som beskriver tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst, hur den utvecklas över tid bekräftas den bild som Alliansen påtalat under hela mandatperioden. Det är ett tudelat Stockholm, ett Stockholm där segregationen är påtaglig och där bostadsadress har blivit avgörande för din framtid.

I den nyligen publicerade socialtjänstrapporten påvisas de markanta skillnaderna mellan stadsdelarna. Ohälsotalen är mer än dubbelt så stora för människor boende i Rinkeby-Kista än på Östermalm. Det finns också stora skillnader mellan inner- och ytterstaden vad gäller ekonomiskt bistånd och utbildningsnivåer.

Stadsdelar med högst andel invånare med förgymnasial utbildning återfinns i Rinkeby-Kista, Skärholmen och Spånga-Tensta, där andelen uppgår till 23 procent. Detta kan jämföras med Kungsholmen, Östermalm och Södermalm där andelen endast uppgår till endast 6 procent. Likaså är en större andel av befolkningen i behov av ekonomiskt bistånd i ytterstadsområdena. Även här hamnar Rinkeby-Kista högst på listan med nästan åtta gånger fler hushåll som uppstår ekonomiskt bistånd jämfört med Kungsholmen.

Vi ser även att orosanmälningarna under 2017 ökade stort i Stockholm stad. Var tredje anmälan – 34,7 procent – tar längre än de lagstadgade fyra månaderna att utreda. Det är allvarligt. Som uttrycks i rapporten kan ett utdraget utredningsförfarande

skapa minskat förtroende för socialtjänstens arbete och minska rättssäkerheten för den enskilde.

Rapporten pekar även på kostnaderna för tillfälliga boendelösningar såsom härbärke, hotell och vandrarhem fortsatt är höga och totalt utbetalades 81,3 miljoner kronor till dessa ändamål år 2017. Detta är en ökning med 8,6 miljoner kronor jämfört med 2016. Den största ökningen återfinns inom bistånd till hotellboende vilket kan förklaras med att antalet barnfamiljer som saknar stadigvarande bostad har ökat. Vandrarhem är ingen bra boendemiljö för barn. Samtidigt ser vi hur denna grupp har ökat. Under 2017 bodde 432 familjer med barn någon gång under året på hotell eller vandrarhem jämfört med 403 familjer under 2016. De stadsdelar som har ett ökat antal barn som saknar stadigvarande bostad samt ökade kostnader för hotell är främst ytterstadsdelar som Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta och Skärholmen.

Stadens arbete mot våld i nära relationer måste bedrivas med hög kvalitet. Vi ser att det finns mycket stora fluktuationer i antalet våldsutsatta personer kända av stadsdelsförvaltningarna. I Bromma ökade antalet våldsutsatta kvinnor från 28 till 117 från 2015 till 2017. I Skarpnäck steg antalet våldsutsatta kvinnor från 114 till 172 2016 för att sedan falla tillbaka till 118 2017. Det finns flera andra liknande exempel. Vi efterlyser en förklaring till hur siffrorna kan variera så mycket från år till år.

Vi ser också hur det finns stora skillnader när det gäller insatser för personer med funktionsnedsättning. I Spånga-Tensta finns det tre personer med beslut om ledsagning, men i Rinkeby-Kista 74 personer. Möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att få insatser måste bli mer likvärdiga oavsett var i staden man bor.

Under Socialdemokraternas fyra år vid makten ser vi en ytterst segregerad stad. Socialdemokraternas höga svansföring om att minska klyftorna har endast blivit en retorik. För att komma åt klyftorna måste det till handlingskraft och en politik som faktiskt svarar upp mot de samhällsproblemen vi står inför.

Ersättaryttrande

Ersättarna Claes Nyberg (C) hänvisar till Moderaternas och Liberalernas särskilda uttalande.

Ärendet

Socialnämnden har ett övergripande och samordnande ansvar för socialtjänsten i Stockholms stad. Detta innebär bland annat att

nämnden har i uppgift att följa upp att verksamheten bedrivs utifrån likställighet, rättssäkerhet och med god kvalitet för medborgarna.

Rapportens syfte och målgrupp

För nionde året i rad har socialtjänstrapporten skrivits fram. Syftet med rapporten är att beskriva tillståndet inom Stockholms stads socialtjänst, hur den utvecklas över tid och i viss mån analysera utvecklingen. Rapporten syftar också till att fungera som ett verktyg i arbetet för likställighet inom stadens socialtjänst. Målgruppen för rapporten är i första hand medarbetare inom stadens socialtjänst och på stadsledningskontoret, samt stadens politiker.

Arbetsätt

Förvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter och annan relevant information för följande verksamhetsområden: ekonomiskt bistånd, barn och ungdom, funktionsnedsättning, socialpsykiatri, missbruk, hemlöshet och våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. I rapporten finns även statistik avseende nyanlända och Lex Sarah. Om brukarundersökningar har genomförts under det gångna året, är de beskrivna i rapporten. Uppgifterna är hämtade ur stadens verksamhetssystem om inte annat anges. Rapporten har i stort samma upplägg som de tidigare rapporterna för att möjliggöra jämförelser dels över tid, dels mellan olika delar av staden.

I analysarbetet har enhetschefer och avdelningschefer från stadsdelsnämnderna deltagit.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 13 april 2018.

Beslutsordning

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är förvaltningens. Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Justerat 2018-05-22

Åsa Lindhagen (MP) och Andréa Ström (M)

Vid protokollet.
Maria Adell